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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ne AKTIVET She 2017 2018
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1 2,002,013 2,177,729
1 Banka 1,958 186 165,203
2 Arka 421,827 2,012,326
» Investime 2
1 N& fituj pronésie i njésive skonomike brends grupit 21
2 Aksionst @ veta 2
3 Te bers Financiare 23
» Té drejta té arkétueshme 3 111,811 661 71,385,127
1 Nge akfivitedi i shfrytézimit k| 17,328 964 63632532
2 Nga njésité ekonomike brends grupit 32 B4, 250,747
3 Nga rnésité ekonomike ku ka intevesa pressmamise 3
4 Téera 3.4 10,191,945 7,732 595
5  Kapital i énshkruar i papaguar 4
» Inventaret 4 20,000,000 26,000,000
1 Lénde e paré dhe maleriale e konsumueshme 4.1 20,000,000 26,000,000
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4
3  Produkie 1§ galshme 43
4 Malira F
5 Aktve Biologjike (Gj& e gjalle né mije @ majméri 45
6 AAGJIM ie mbajiura pér shitie 5
T Parapagime pér imsentar 4.7
» Shpenzime t& shtyra . 5
» Téarkétueshme nga te ardhurat & konstatuara -]
] TOTALl AKTIVEVE AFATSHHKURTRA 133,813,674 %53,542 856
Aktivet Afatgjata
*  Aktive financiare 7
1 Tity prondsie né midsité ekonomike brenda grupit 71
2 Tity 18 huadhBnies né njgsie ekonomike brenda grupit |7
3 Titw prondsie mé nidsite ekonomike ku ke inferesa pjesén| T.3
4  Tituj 18 huadhenies né migsité ekomamike ki ka interesa of 7
5 Tifwj i fiend i mbajlur 5 akbive afalgiate 75
6 Tifuf b bl b huacdhemes g
» Aktivet materiale & 702,290,690 S47 555483
1 Toka dhe noériesa 8.1 592971 998 538,173,716
2 Implante dhe makingn & 6,717,857 &,717,857
3 Té pera instalime ahe pajisje 8.3 2,500,835 2,657,910
4 Parapagime pér akfive matanaie dbe né proces B
» Alivet biologjike g
» Aktive jo materiale: 10 16,504,500
1 Kencesione patenta liganca,marka tragtare b8 drejta dhe ak{10
2  Emwii Mird 10 16,504,500
3 FParapagime pér AAJM 10
» Aktive tatimore t& shiyra 11
» Kapitali | nénshkruar | papaguar 12
[} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ¥18,795,190 547 555,483
AKTIVE TOTALE 852 608 864 A7 (0G8,338




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NJ DETYRIMET DHE KAPITALI Ihnnim: 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 122,685,922 74,313,311
1 Titujft e hugmarrjes 13.1
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 13.2 33,778,817
3 Ark&time né avancé per porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 17,247,698 53,598,120
5 Défteso t& pagueshme 135
& T& pogueshme ndgj njésive ekonomike brendo grupit 13.6
7 TE pogueshme ndaj njgsive ekonomike kU Ka interesa pjesémarrése i3.7
& Té pogueshme ndgj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore | 13.8 67,590,302 20,580,891
9 TE pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 4,069,105 133,300
10 TE tjero té pagueshme 13 10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
# Té ardhura t& shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 122,685,922 74,313,311
# Detyrime afatgjata: 17 172,036,504 168,192 456
1 Titwt e huamarrfes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 166,436,904 121,707,000
3 Arkétimet né avancé pér parosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 5,600,000 5,600,000
§ Déftesa t¢ pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekanamike brenda grupit 17.6 40,885,456
7 Té pogueshme ndaj njésive ekonamike ku ka interesa piesémarrése 17.7
B TE tjierao t€ pagueshme 178
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 a 4]
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
» Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 172,035,504 168,192 456
DETYRIMET TOTALE 254 722,826 242,505,767
- Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali | Nénshkruar 23 378,543,876 374,763,876
® Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25 134,315,746
» Rezerva té tjera 26 1,565,198 1,565,198
1 Rezervo ligfore 26.1 1,565,198 1,565,198
2 Rezervo stotutore 26.2
3 Rezervo t€ tera 26.3
» Fitimi | pashpérndaré 27 28,263,498 13,198,195
» Fitim / Humbja e Vitit 28 15,197,720 15,065,303
Totall | Kapitalit 557,886,038 404,591‘5{12.“_____\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 852,608,864 64}@;5 _\
g
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Pasgyra & Performancis

|Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet @ shyfinddzimit 18 kias{fikueng sipos motyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henime 2017 2016
* |Te ardhura nga aktivitet] | shfrytEzimit 20
# |Mdryshimi n# inventarin e produlkieve & gatshme dhe prodhimit ng proces 30 306,021,726 303,465,035
® [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar an
= |Té ardhura té tjera t& shfrytEzimit az 34,695,144 6,044,600
® |Lénda @ par® dhe materiale té konsumueshme By ~78,935, 7% =79,689, 875
1 Lénda & paré dhe materiale 18 kansumueshme 331 78,935,796 -79,699 875
2 Té fero shpenzime 3.2
* |Shpenzime tE personelit £ 185,018,096 186,026,124
1 Paga dhe shperhlime 1 -158,006 527 -159,422 405
2 Shpenzime te s&;ﬂu\.l_'fmeve_shwémre;f:hénnem [parogitur vegmos w2 -36.011 568 26503715
g shpenzimet per pensionet)
F [Zhdergsimi | aktiveve afatgjata materiale 35 -28,844,000
* [Shpenzime konsumi dhe amortizimi £ -6,056,875
* |Shpenzime té tiera shirytézimi 37 8,211,824 -16,630,120
B (Té ardhura t& tjera EL 1,850,729 4,530,361
1 Té ardhuire fgo nigstd ekonamike ki kg inferess plestmarrése (paraqitur i 1,845 188 4530, 361
v té ardhinat  Ago nfésitd ekonomike brando grupt) 1,541
3 Té ardhure nga fmvestionet dhe hugtd 2 Gero plese e oktiveve gfotgioto 383
{paraqitur wegmas 0é ardhurat g resite ekonomike drenda grupit)
5 Interesa B arkétusshém dhe té ardhure té Hara té nglashme (porogitur e
vegmas b8 ardhurat nga nigsite ekonomike brenda grupit)
Zhwlerisimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 1
aktive afatshhurtra
Shpenzime financiare a0 -17,621,337 -13,951,168
1 shpenzime interesi dhe shpenzime 86 naioshme {perogitur vegmas a0 -7 853,850 -3.4d1 285
shpenzimet pér t'u paguar tek Rigsite ekanamike brends gragil] -8.721 ABT
1 Shpenzime t€ tiera finonciore a0.2 -10,508,8E3
» |Pjesa & fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,878,671 17,732,709
» |Shpenzimd | tatimit mbi fitimin a3 2,681,951 2,667,406
1 Shpenzimi alktual { tobimit mbi fitimin 43.1 2,661,951 2,667,406
2 Shpenzimi | tatim fitimit 18 shiyre 433
3 Piesa e totim fitimit t8 plesémorjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 15,197,720 15,065,303
* |Fitimi/Humbja p&r: A5
Pronosét & njésise ekonomike méme 45.1
Interesol jo-kantrolluese 45,2
Pasgyra & té Ardhurave G|ithEpErfshirise
Mr Pershkrimi i Elementeve 2017 20016
P |Fitimi/Humbja e vitit a5 15,197,720 15,065,303
Té ardhura té tjera githepdrishirdss pér viting 451
Ciferencat [+/-) nga pérkthimi | monedhes né veprimtarl té huaja 46.2
Ciferencat (#/-) nga rivierssimi i aktiveve sfatgjata materale 46.3
Diferencat (/-] nga rivierdsimd i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46,4
Pjesa e t ardhurave giithéperfshirése nga pjecdmarrjet 46.5
> |Totali | t€ ardhurave b€ tiera gjithépdrishirése pér vitin 47 a o
B |Tatali | té ardhurave giithépérfchirése pér vitin 48 15,197,720 15,065,303
W |Tatali i té ardhurave/humbjeve glithépérishirése per: 49
Pronardt & nigsise ekonomike méme 49,1 14,500,145 14,373 506
Interasat jo-kontrolluess 49,2 637,575 B4 1 A87




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2017 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & witit 17,879,671 17,732 708

Rregulimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet inanciare jomonelare

Shpanzimet pér tatimin mbi fifimin jomanetar -2, 681 951 -2 867 408

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,056 875

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materale 28,844 000

nvieresim i akfiveve afatgjata materale -312B73

aagj kalim ne grup 2,307,075

nmarrje amortizim nga Avieresimi | aagim -157 670,284 -30,926,765

Rénie/(rmtje) nd 18 dreffat @ arkdtueshme ahe 8 fers 40,446,534 -25,316,601

Reénie/jmitie) né inventard 6,000,000 -2, 000,000

Rritie/(rénie) né defyrimel & pagueshme 14,503, 794 58,061 605

Rrifje/{réinie) né defyrime pér grupin 40,885,456
Mjete monetare neto nga/{perdorur néj aktivitetin e shfrytézimit -166,315,683 -10,116,458
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto te pérdarura pér blerfen & faleve -16,504,500

Para nato t& arkétuara nga shilja e Maleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgiata matenale -33,960,000

Arkétime nga shitia @ aktiveve afalgjata malenale

rezerve Mderasimi shiese kapiglef & veta 134,315,746

Arkétime nga shitjia @ investimeve fé fjera

Dividents (8 ankstuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur nig) aktivitetin e investimit 83,851,246 o
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emedimi | kapitalit aksionar 3,780,000

Ark&time nga amatimi | aksioneve té pérdorura sl kalatersl

Hua té arkétuara 44,729 804 8,451,000

Fagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Ribiere e aksioneve (& vala

Pagesa e aksioneve 1§ pérdorura si kofaferal

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve t§ qirasé financiare 33778817

Interes | paguar

Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 82,288,721 £,451,000
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -175,7T16 -1,665 458
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 2177729 3,843,187

Efakti i luhatjeve t& kursi 18 kémbimif & mjefeve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 2,002,013 2ATT. 79
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SHENIMET _SPJEGUESE

T T Y] e T R T T i T i
Dhénia & shénimeve shpjeguese né keté pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jete
a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé
biShenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
¢} Shénime té tjera shpjegey;s_g

Al Informacion i pérgjithshém

luadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiane™
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgipen.(SKK 2;)
Baza e pergafities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - o0)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta
2. Panimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme |
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes akonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimsheam
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivieresim be gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete & te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM e ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5] )

Per prodhimin ose krifimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. )

Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kestos duke | paragitur ne
bilane me kosto minus amertizimin e akumuluar, (SKK 5; )

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdarur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompijutera & sisteme informaciani me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te viefies se mbetur

Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar

si metode te amortizimit ate lineare me narmen e amortizimit 15 % ne vit

——




Referenca

Shén j shém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr

Viera ne
valute

Emri | Bankes Manedha Mr liegarise

Kursi
fund vitit

tirana bank LEK

reifeisen bank LEK

credins bank LEK |

Tirana hnak EUR

reifaisen bank EUR

Totali

Arka

Nr

Wiera ne
valute

EMERTIMI

Kursi
fund witit

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta,te tjera me vlere

Tatali

Investime

& fituj prondisia té njesive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionaf @ veta

Shogeria nuk ka riblere te aksicne te emetuara me pare nga ana jone
Te fjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Noa aktivitedi § shfrytézimit

Kliente per mallra produkte & sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Nga njasité ekonomike brenda gruit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesité ekonomike ku ka interesa plesémarnrase
Shogeria nuk te drejta dhe defyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

T# tiera

Té dreita pér t'u arkétuar nga proceset giygésore
Parapagime t& dhéna

Tatirn mbi té ardhurat persenale (teprica debitore)
Tatime 12 tera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

17,328,969

17,328,069

10,191,945




W

W

L'

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu Kthyer

Tatimi né burim {teprica debitare)

Té drejta dne detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (fepriica debitone)
T& drefta pér t'u arketuar nga shitjet & letrave me vieré

Qera financiare (kur éshtg afatshkurter dhe ka teprice debitore)

Debitors té tjeré, kreditore te teré (teprica debitore)

Liogari té pérkohshme ose né pritje (leprcé debitore)

Zhvierésim i té drejtave dhe detyrimeve (i datajuar per ¢do ze 5| me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital | nénshkruar gjithse|
Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarét
Lénds e pard dive matenale t§ konsumuashme
Materiale ndihmeés
Léndé djegése
Pjesié ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tiera
Inventari | imé! dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | matenaleve té para
Zhvierésimi | materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe giysémprodulte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi | prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkfe 8 gaishme

Produkte 1 ndémnjstém

Pracukte 1& gatshém

MNénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhverésimi | produkteve té gatshém

Mailra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produlkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gfalls né mife @ majmen)
Gjedha ne majmeri
Te leshta ne majmer
Te dhirta ne majmer|
Derra ne majmen
Zogj ne rritje
Inve jitur

AAGIM 18 mbajtura pér shitie
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshem

Mallra ( dhe produkde) pér shitje

B84.2080,747

20,000,000
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Cie e gialle
Inve jitur

Shpenzime té shityra
Furnitoré pér shéroime (teprica debitora)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té ar
Interesa aktive 1@ llogaritura
Tié ardhura té llogaritura

rat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet i

Tityf prondsie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione & shogérive té kontralluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione 1€ shogénive (& lidhura

Titwj & huadhdnies nd nfEsis elonomike brends grupd
Huadhénie afatgjaté né ngesité ekonomike brenda grupit
Zhvileresimi Huadhénie afalgjaté ne njésite ekonomike branda grupit

Tityj prondsia nd njEsits akonomike ki Ka infarasa piesdmarmase
Aksione t& shogérive ku ka interesa plesémarrése
Zhvieresimi Aksione 18 shogérive ku ka interesa pjesémarrese

Tituj t6 huadhemies né njgsite ekonomike ku ke inferesa plesémarése
Huadhénie afatgjate né njgsité ekonamilie ku ka interesa pjesemarrése
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né nigsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té tlers té mbajtur si aktive afatgiata
Aksione t& tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione L€ tjera dhe letra me vierg

Tituyf td Gerd té huadhénies

TE drejta 1é tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesstaréve te ters té grupit

Té drejta dhe detyrima ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhwlerasimi Te drefta té tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drefta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjierd té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj artakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Implante dhe makiner

T# (jera instalime dhe pafisie

Farapagime pér aktive mafenale dive né proces

Analiza e posteve te amortizushme

692,971,998
6,717,857
2,800,835

702,290,690

Nr

Witl raporiues

Viti paraardhes

Emertirni

\era Amaortizimi W1, mbetur \Viera

Amortizimi

Wi, mbetur

Toka e ndértesa

699,028,573

6,056 675

692,971,998

645,850,000

157 .670.284

536,179,716

Impiante & makineri

97,373,602

90,655,745

8,717,857

97,373,602

90 655.745

6,717,857

Té tjera Ins. pajisje

2,980,735

379,900

2,600,835

2,880,735

322,825

2,657,910

Shuma

798,383,210

97 092 520

702,200,690

547,555,483

Aktivet e blera gjate witit

‘;‘\q@a,m,as-t
Fil
-
i

33,960,000

G
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Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate witit

Aktivet nga Egzistenca e kontrolit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bash ji

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Akfive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet ([amortizimi)
Kongesionet (zhviergésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngashme

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka & aktive te ngjashme (amartizimi)
Patenta licenca marka & aktive te ngiashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire ([@mortizimi)

Ermri i mire {zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

tatimore te shtyra
Tatime t& shiyra (teprica debitore)

itali i nenshkruar i uar
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:
Titujt @ huamarmes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet @ latrave me vieré

Hua té marra

Letra me vlera & bomhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financliare

Detynme ndaj institucionave 1é kredisé
Crern [mancinie
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Barka 2
Banka 3
Liogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

33,778,817
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Késti i logaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt & ardhesham

Arkétime né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Td pagueshme pér akfivitetin @ shiryfdzimit
Furnitoré pér mallra, produkte @ shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré 18 teré, kreditorg t& tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaf njgsive ekonomike brends grupi
TE drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tierd te grupit

Té paguashme ndaj migsive ekanomike ku ka inferesa plesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& paguashme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogéroresshéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér puncnjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Dretyrime té tjera

T# pagueshme pér detynmet tatimore

Akglza

Tatim mbi t& ardhurat personala

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

TE tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Ta tjera 6 paguesinme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
Shpenzime t2 llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkuriera

Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizi
Provizione afatshkurtera

jata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshime per hua afatgjata
Detyrime pér bierjet e letrave me viera afatgjata
Hua & marra
Letra me vieré t& barxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

40789147

26801155

2229387

1803738

I6000

166,436,504
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Deatyrime ndaj insfitucionave té kredisé
era linanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Barka 1

Banka 2

Banka 3

Hua & marra

Arkatimel né avancé pér porost
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin & shirytdzimit
Furnitorg pér malira, produkte e shiérbdime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré te feré, kreditoré b8 tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te bashkangjitur

Deftesa (& pagueshrme
Premfim pagesa té pagueshm par furnizima mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétarsve te tiers 1@ grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa plesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& fjera 18 pagueshme
TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

T& ardhura té shiyra
Provizione:

Frovizione pér pensionet
Provizione 18 fjera
Detyrime tatimore té shiyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

Rezerva fgjore

Rezerva statutore
Rezerva té fjera

Fitimi i i
Fitim / Humbija & Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

te ardhura nga shitja per aktivitetin kryesore
te ardhura nga shitja aagjm

te ardhura nga grande

te ardhura nga efekte kursi kembimi

te ardhura nga interesat

Shpenzimet perbehen nga

378,543,876

1343156746

1,566,198

28,263,498
16,187,720

306,021.726.00
28.844,000.00
5,851,144.00
1,849,1B6.00
1,541.00
342,567,599.00




78,835 796.00

« shpenzim per blerje mailra anergji
= Qira 3,750,000
« Mirembaijtje dhe riparime 8,716
e Sigurime 400,248
+ Personel jashte njesise 1,095,300
« Shpenzime postare dhe telekomunikimi - 926,100
& Shpenzime transporti 127,408
+ Shpenzime per sherbimet bankare 447,237
s Taksa dhe tarifa vendore 274,120
o Taksa te tjera 1,169,034
+ tetjera shpenzime 13,661
+ Vlera kentabel e aktive afatgjata te shitura 28,844,000
Amaortizimet e aktiveve afatgjate 6,056,875
+« Pagat dhe shperblimet e personelit 159,006,527
e Sigurimet shogerore dhe shendetsore 26,011,569
» Shpenzime périnteresa 7,889 850
« Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 9,721,487
324,687,928
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17,879,671
& Fitimi | ushtrimit 17,879,671
» Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit 17 873,671
» Tatimi mbi fitimin 2,681 951
Me shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhigm:
> Gjoba o
=
o
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 2 670,192.00
2 |Blerjet brenda vendit 17,328,563.00
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 58,461,582.00
4 |blerje te investimit 33,960,000.00
a
G
7
]
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 112,421 337
Mga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Matenale Minus -33,960,000
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Mirus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat & ardheshme Minus
5 1Tetlem ... nn Minus
6 |Tetiera .. . . Mirus
Shuma e blerjeve ne shpanzime 78,461,337
Pakesimi i gjendjes se magazines 5,000,000
Totali ne shpenzime B4 481,337
Shpenzimet sipas Fasqyres se perfomances (FASH)
1 78,935,796

Materiale te konsumuara




Shpenzirme te tjera 30K
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blergeve £ 525 541
4 b} Shpenzime te pa raportuara ne librin e bhefeve

Shuma (1+2-2a) 84,461,337

Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = & o

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tolalin ne shpanzime = 0

Pasaqyra & Flukst Monetar - Metoda Indirekte

{Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel |2.177.720

e fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitim / Humbja e vitit 17,879,671

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,056 375

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 28,844,000

aagf kalim ne grup 2,307.075

Rénie/rritie) né inventaré 6,000,000

Rritie/{rénie) né detyrimel e pagueshme 14,593,784

rezerve rivieresimi shtese kapialet e veta 134 315,746

Arkétime nga emetini | kapilalit aksionar 3,760,000

Hua té arkétuara 44,729,904

Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare 33,778,817

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 202 285 BAZ

dhe Negativisht :

Shpenzimet pér tafimin mbi fitimin jormonetar 2,681,951

rivieresim | aktiveve afafgjafa materiale 312,873

rimarrje amortizim nga nivieresimi | aagim 157,670,284

Rénie/rritie) né te drejtat e arkétueshme dhe (€ tiera 40,445 534

Rritie/{rénie) né detyrime pér grupin 40,885 456

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve 16,504,500

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale 33,960,000

Shuma e Faktoreve me influence Negative 202 481 596

[ Gjendia & M| Monetare me 31122015 E 200213

Pasqyra & Ndryshimeve ne Kapital

& |Fitimi {humbija} neto e vitit financiar 16187720

Fitimi ge bartet ne vitin @ ardheshem

Rritja & kapitalit aksioner

Rivieresime

Liogarite jashte bilancit




c Shenime 1€ tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne penwdhat kortabel te mepareshme te Imrtsta‘tua{a giate
perivdhes rraporuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
SR |




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
[Veiem per perdorim syriany

(2) Periudha tatimore | | {1} o Serial

g‘ni,df . 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

{3 EUo42401 60

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

(4) ADELCHI SHOQIPERI

Emri Mbiemri i Personit Fizik: {5)
Adresa: L

(6) Lagjja Tre Heronjte, Rruga Pal Engjelli, zona
kadasirale 8593, nr. pasurie 10:76

Qyteti/Komuna/Rrethi; Shkoder, Shkoder, Shkoder
Numri Telefonit: (7 .
Lajenaeni nése infomacanai | mésipésm Shis jo i plole se ka ndreshunr
Liogaritja ¢ vezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushirimit Tartimore
(8/9) Te ardhurat ) 342,567,599 | 342,567,599
(10/11)  Shpenzimet i 324,687,928 """ 324,687,028
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme ‘j;,;“’;‘igﬁgi*igﬁ”?‘ :;fj? %ﬁ i 0
Regultan
(13114)  Humbja iy aft o
(15/16)  Fitimi (13} 17879671 "% 17,870,671
{17 Humbje e mbartur i ]
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 18 17,879,671
Liogaritia e tatim fitimit
{19y Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 8 2,681,951
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera e 0
(21) Tatim fitimi (19+20) e 2681951
(22) Tatim fitimi i sheyre = i
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pir t'u paguar e 2,681.951




